
 
 

 
Istituto d’Istruzione Secondaria Superiore “Ernesto Guala” 

www.istitutoguala.it 
Posta elettronica certificata :cnis01600l@pec.istitutoguala.it 

 

Sezione  Associata - Istituto Tecnico Commerciale e Geometri “Ernesto GUALA” 

P.zza Roma n. 7, Bra (CN) - Tel. 0172/413760 - Fax. 0172/430380 e-mail : segreteria.itc@istitutoguala.it 
Sezione Associata – IPSIA di Bra 

V. le Rimembranze n. 19, Bra (CN)  - Tel- 0172/4171167 – e-mail: segreteria.itc@istitutoguala.it 
Codice fiscale 91022900046 

 

 

 
                                      
      

Prot. Data ( vedi segnatura) 

              Protocollo ( vedi segnatura) 

                                                                                             

   
 

Oggetto: Fondi strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze  

               e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – “Potenziamento dell’educazione al patrimonio   

               culturale,artistico,paesaggistico”  

 

NOMINA RUP PROGETTO 10.2.5A - FSEPON- PI – 2018 – 118 – CUP J77I17000040007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss. mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “ Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii.  

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle Regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

VISTO il DL 30 marzo 2001, n. 165 recante “ Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii. 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “ Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” ; 

VISTO il DI 1 febbraio 2001, n. 44, “ Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’Avviso pubblico Prot.n. AOODGEFID/4427 del 02/05/2017 “Potenziamento dell’educazione  

al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico” del MIUR avente ad oggetto:  Programma Operativo  

Nazionale “Per  la  scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. ASSE I- istruzione –  

Fondo Sociale europeo (FSE) – obiettivo specifico – 10.2 – “Miglioramento delle competenze chiave degli  

allievi 10.2.5.  Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare attenzione a quelle  

volte alla diffusione della cultura d’impresa;  



VISTA   la candidatura n. 1003613 con la quale l’Istituto ha presentato il progetto per la realizzazione del 

programma di cui al Bando FES/PON “ Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, 

paesaggistico” 2014 -2020;  

VISTA la pubblicazione della graduatoria definitiva regionale Prot. 791  del 04/04/2018 ;  

VISTA  la nota MIUR Prot. AOODGEFID/9289 del 10/04/2018 con la quale l’Istituto è stato autorizzato ad 

attuare il progetto. 

VISTA la formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al progetto Prot. n. 1329/ VI.02 del 

24/05/2018 ; 

VISTO l’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm. ii. ( Codice degli appalti pubblici); 

RECEPITE le linee guida relative ai Fondi Strutturali Europei ( FSE ); 

RILEVATA la necessità di nominare un Responsabile Unico del Procedimento per per la realizzazione del 

Progetto CUP J77I170000400007; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 
 

DETERMINA  

 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento ( RUP) per la realizzazione del Progetto 

sotto indicato: 

 

 

SOTTOAZIONE 
CODICE 
IDENTIFICATIVO TITOLO MODULO   IMPORTO    

    PROGETTO         AUTORIZZATO 

10.2.5A   

10.2.5A - FSEPON - PI - 

2018 -118 Scuola e città : per tutti?   € 5.082,00   

                    

10.2.5A   

10.2.5A - FSEPON - PI - 

2018 -118 Per tutti e per ciascuno.    € 5.082,00   

                    

10.2.5A   

10.2.5A - FSEPON - PI - 

2018 -118 Nella città accessibile : ARTE     € 5. 682,00   

          

DI STRADA PER LA 

STRADA.     

10.2.5A   

10.2.5A - FSEPON - PI - 

2018 -118 Portami con te : sarò la  € 5.682,00   

          tua guida.       

10.2.5A   

10.2.5A - FSEPON - PI - 

2018 -118 Raccontando step by step. € 5.682,00   

                    

IMPORTO 
AUTORIZZATO      € 27.210,00   

 

 

 

Si comunica inoltre che, per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di 

interesse comunitario relativi allo sviluppo del PON (Avvisi, Bandi, Gare, Pubblicità)  saranno 

tempestivamente visibili anche sul sito della Scuola. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  Prof.ssa Francesca SCARFI’ 

                                                                                                                 ( firmato digitalmente) 
 

    

       


		2018-11-12T10:21:45+0100
	Francesca Scarfì




